
DDN 

1972 2012 

4o As 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Al, Bolivia 5150 44110 Saha 
718. 54.18' 425-5408 - Fox 54 307 425-5544 

Repúblidm Argentina 

SALTA, 22 de febrero de 2013 

EXP-EXA NO: 8.868/2011  

RESCD-EXA:044 / 2013 

VISTO : Las presentes actuaciones mediante las cuales se tramita la cobertura 
de un cargo de PROFESOR ADJUNTO - REGULAR — Dedicación EXCLUSIVA para la 
asignatura FISICA MODERNA II de las Carreras de: Licenciatura en Física (Plan 1.997 y 
2.005) y Profesorado en Física (Plan 1.997) del Departamento de Física de esta Unidad 
Académica ; 

El Acta de dictamen presentado por el Jurado que entendió en el presente 
concurso que obra de fs.190 a 194; 

Que, a fs. 198 a 204 corre la impugnación al dictamen del Jurado presentada por 
el postulante, Dr. Marcelo Raúl Fiori ; 

CONSIDERANDO : 

Que, el Consejo Directivo en su sesión ordinaria de fecha 19/02/13, aprueba por 
unanimidad el dictamen de Comisión de Docencia e Investigación, obrante a fs. 205; 

Que, por lo anteriormente expresado, corresponde emitir el instrumento legal 
correspondiente; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE:  

ARTICULO 1°:Tener por presentada, en tiempo y forma, la impugnación del postulante 
Dr. Marcelo Raúl Fiori. 

ARTICULO 2° : Solicitar al Jurado interviniente analice la impugnación presentada y 
realice las aclaraciones y/o ampliaciones que considere oportunas. (Art. 53° - inc- a) 
Reglamento de concursos vigente para la provisión de cargos de Profesores Regulares) 

ARTICULO 30 : Hágase saber y comuníquese fehacientemente a los postulantes, a los 
integrantes del Jurado (Res C.S. N° 188/12), al Departamento de Física. Cumplido gírese 
a la Secretaría Académica y de Investigación, para la prosecución de los trámites 
correspondientes. 

LIR ANA MARIA ARAMAYO 
VICEDECANA 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNA 


	Page 1

